
Vlastnosti
Konzola MAT FLEX sestává ze základní ocelové části a nastavitelné  
hlavy. Je schopna přenášet  zatížení samostatně. Pro přenesení většího 
zatížení se dvě, popřípadě tři konzoly MAT FLEX spojí do sestav.

Výhody
- vysoká únosnost
- snadná montáž
- jednoduchá obsluha

Použití
Zavěšení na opěru, nosnou stěnu nebo na pilíř.  
Optimální systém pro nově budované těžké konstrukce.

Bednění
Lešení
Služby

www.peri.cz

NOVINKA - Konzola MAT FLEX
Náhrada těžkého podepření pro novostavby



Bednění
Lešení
Služby

www.peri.cz

NOVINKA - Konzola MAT FLEX
Náhrada těžkého podepření pro novostavby

Únosnost jedné kotvy MAT FLEX je až 250 kN

Konzola nahrazuje podpůrnou  
konstrukci z lešení.

Sestava konzoly MAT FLEXPro podepření těžké podlahy  
pro betonový příčník stačí čtyři  
konzoly. 

Konzola MAT FLEX byla zkonst-
ruována jako náhrada těžkého 
podepření pro nově budované 
konstrukce.
 
Konzolu je možné využít na různých 
konstrukcích pro přenesení velkého 
zatížení. Typickým příkladem je 
ukládání prefabrikovaných nosníků, 
kde je nasazení tohoto nového  
systému skutečně velkou výhodou. 
Na zabetonovanou kotvu je možné 
zavěsit konzolu MAT FLEX  
s rektifikovatelnou hlavou  
ze systému Vysokopevnostních  
podpěr HD PERI UP FLEX. Rozsah 
nastavení hlavy je 550 mm.  
Pro snadné odbednění je možné 
využít ruční soupravu hydrauliky  
s únosností 300 kN. Zabezpečená 
pracovní lávka je samozřejmostí. 

Maximální svislé zatížení, které je 
možné přenést jednou konzolou je 
250 kN. Pro větší zatížení je možné 
konzoly použít v sestavě max. po 
třech kusech.
 
Na obrázcích je vidět úspěšné  
nasazení konzol MAT FLEX  
pro betonáž šikmých pilířů želez-
ničního mostu. Pro zmonolitnění 
všech čtyř pilířů do tuhého celku, 
který je na daném mostě nezbytný 
pro přenos brzdných sil od želez-
niční dopravy, byl následně vybeto-
nován mohutný příčník. Velikou 
výhodou byla jednoduchá montáž  
a velmi rychlý postup betonáže  
a šplhání do dalších taktů. Varianta 
přestavování skruže od země, by 
zde byla finančně velmi náročná. 


